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RESOLUCIÓN 

 

Nº Resolución: 47/2020  Fecha: 16 de junio de 2020  
        
Nº Expediente: Subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en viviendas 2019 
 
Asunto: Resolución parcial de la convocatoria subvenciones para el fomento de 
instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2019 
 

Dada la Convocatoria de subvenciones efectuada mediante anuncio publicado en el 
Boletín Oficial de la Provincia nº 137, de fecha 13 de noviembre de 2019, para la 
concesión de subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en viviendas. 

Vista las solicitudes de la subvención para el fomento de instalaciones de energía 
solar fotovoltaica en viviendas 2019, que se señalan en el Anexo I 

Vista el acta del órgano colegiado de 16 de junio de 2020, en el que se lleva a cabo la 
valoración de las solicitudes correspondientes a los mencionados expedientes.  

En uso de las facultades conferidas por Acuerdo del Comité Ejecutivo de 13 de 
septiembre 2019, por el que se delega en el Sr. Vicepresidente del CIEGC, la 
resolución de la Convocatoria subvenciones para el fomento de instalaciones de 
energía solar fotovoltaica en viviendas 2019 

RESUELVO 

Primero. – Conceder la subvención a los solicitantes que se relacionan en el Anexo 
II, por el importe que se señala. 

Segundo. - Dar por desistidas las solicitudes de los solicitantes que se relacionan en 
el Anexo III.  

Tercero. - Desestimar por el motivo expresado las solicitudes que se relacionan en el 
Anexo IV.  

Cuarto. – Notificar la presente Resolución a los interesados a los efectos oportunos.   

 

El Vicepresidente del  
Consejo Insular de la Energía                                           

(Decreto nº2, de 02 de septiembre de 
2019). 

El Secretario del Consejo de 
Administración del CIEGC 

(Decreto nº 27, de 03 de mayo de 
2019) 

  
Fdo.: Raúl García Brink Fdo. Luis Alfonso Manero Torres 
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ANEXO I. RELACIÓN DE SOLICITUDES. 

 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI 

5DCEAE4FDB0D0 JUAN MIGUEL MACARIO GONZALEZ 54066253S 

5DD291F176C51 VICTOR MANUEL MARTEL CURBELO 43289816K 

5DD2CAE23BE55 FERNANDO RAMÍREZ ROMERO 45537107M 

5DD2E85C2B63A ALVARO ORLANDO PEREZ SILVA 42790926R 

5DD2F47ED5C11 SANTIAGO QUINTANA ROQUE 43669424Z 

5DD418F18A7D0 VICENTE MANUEL MENA LOPEZ 42746160Q 

5DD43F5C760A9 JUAN ROBERTO RODRIGUEZ QUINTANA 78498644N 

5DD5041EC683A JUANA FRANCISCA MATEO MORENO 42847431H 

5DD54AB853B3E JOSE GUEDES GUEDES 42823213L 

5DD67FE0CBD07 JOAQUIN JULIA QUEVEDO 42806362G 

5DD6AEEFB045F FRANCISCO ARTILES RODRIGUEZ 45533198Y 

5DD7AD6B1D4E2 ORLANDO REYES PADRON 42867372H 

5DD86DF79B5C5 EXPEDITO ACOSTA DOMÍNGUEZ 52841535R 

5DD9244BC466D ANTONIO JAVIER DIAZ GARCIA 42841408K 

5DD994815E848 DOMINGO FIDEL VALENCIA HERNANDEZ 43249000F 

5DDBF4FF405AD JOSE LUIS NARANJO AGUILERA 42798060M 

5DDBFDA947957 MONICA MARIA GONZALEZ CASTELLANO 52844923P 

5DDCEFAB182BC 
VÍCTOR FERNANDO AMANCIO ALONSO 
HERMOSA 13676783V 

5DDD0CAF0AD49 ANDRES BRITO MARTINEZ 42747008J 

5DDD4F0C3A5C6 JUAN ANDRÉS MORENO DE LA GUARDIA 42733789L 

5DDE51625E9D1 DUNIA ESTHER FALCÓN SANTANA 52831874T 

5DE0344DC0844 FERNANDO SANTAMARIA JIMENEZ 42206232J 

5DE044733E15A JUAN JOSE HENRIQUEZ SANTANA 44706445B 

5DE0FD98DF7B0 ANGELICA DE LA GUARDIA ALONSO 42871279S 

5DE4DFC51F4FB MIGUEL MARCIAL LOPEZ DOMINGUEZ 45533827Z 

5DE4F4DE606B2 ESTEBAN SOSA BENITEZ 02183201H 

5DE51129DDC84 DOMINGO FIDEL VALENCIA HERNANDEZ 43249000F 

5DE52016EAD7C MANUEL CARABALLO CALLERO 42911950E 

5DE52B7C01DDB FERNANDO JESÚS NAVARRO MIÑÓN 00562343Q 

5DE6897E6C05C ANTONIO ESTEBAN RAMIREZ SANCHEZ 42821006C 

5DE690A8CFF59 JOSÉ ANTONIO TORRES HERNÁNDEZ 52832530N 

5DE6B0987683A SEBASTIAN GODOY RODRIGUEZ 43645742E 

5DE7AE2B996BA JAVIER BOSCH BENITEZ 42817412Z 

5DE7D379219C4 EVA MARIA BOILLOS VILLAR 16572912D 
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5DE80E002D2EA JOSE MANUEL PESTANA RODRIGUEZ 43276260N 

5DEFFE374D24F FEDERICO LEON MENDEZ 78478987C 

5DF0D8B856BA5 ANTONIA ESTHER DÁVILA ROMERO 45535876Q 

5DF0FBDE5163E RAUL MARTIN MOYA 50092545V 

5DF227A1D93C6 PATRICIA MARIA BAEZ BAEZ 78481532N 

5DF254BBCE54B Mª DEL ROSARIO DE ALBA GOMEZ 42768361E 
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ANEXO II. RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE CONCEDE LA 
SUBVENCIÓN 

 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI CUANTÍA 

5DD291F176C51 VICTOR MANUEL MARTEL CURBELO 43289816K 950 

5DD2CAE23BE55 FERNANDO RAMÍREZ ROMERO 45537107M 1050 

5DD2E85C2B63A ALVARO ORLANDO PEREZ SILVA 42790926R 1800 

5DD5041EC683A JUANA FRANCISCA MATEO MORENO 42847431H 800 

5DD54AB853B3E JOSE GUEDES GUEDES 42823213L 1350 

5DD67FE0CBD07 JOAQUIN JULIA QUEVEDO 42806362G 1050 

5DD6AEEFB045F FRANCISCO ARTILES RODRIGUEZ 45533198Y 800 

5DD7AD6B1D4E2 ORLANDO REYES PADRON 42867372H 1250 

5DDBFDA947957 MONICA MARIA GONZALEZ CASTELLANO 52844923P 2300 

5DDCEFAB182BC 
VÍCTOR FERNANDO AMANCIO ALONSO 
HERMOSA 13676783V 2400 

5DDD0CAF0AD49 ANDRES BRITO MARTINEZ 42747008J 1200 

5DDD4F0C3A5C6 JUAN ANDRÉS MORENO DE LA GUARDIA 42733789L 1300 

5DDE51625E9D1 DUNIA ESTHER FALCÓN SANTANA 52831874T 1300 

5DE0FD98DF7B0 ANGELICA DE LA GUARDIA ALONSO 42871279S 2650 

5DE4F4DE606B2 ESTEBAN SOSA BENITEZ 02183201H 1750 

5DE51129DDC84 DOMINGO FIDEL VALENCIA HERNANDEZ 43249000F 850 

5DE52016EAD7C MANUEL CARABALLO CALLERO 42911950E 1000 

5DE6897E6C05C ANTONIO ESTEBAN RAMIREZ SANCHEZ 42821006C 1150 

5DE690A8CFF59 JOSÉ ANTONIO TORRES HERNÁNDEZ 52832530N 700 

5DE7AE2B996BA JAVIER BOSCH BENITEZ 42817412Z 2050 

5DF0D8B856BA5 ANTONIA ESTHER DÁVILA ROMERO 45535876Q 550 

5DF0FBDE5163E RAUL MARTIN MOYA 50092545V 1750 

5DF227A1D93C6 PATRICIA MARIA BAEZ BAEZ 78481532N 1300 

5DF254BBCE54B Mª DEL ROSARIO DE ALBA GOMEZ 42768361E 1150 
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ANEXO III RELACIÓN DE SOLICITANTES QUE SE DAN POR DESISTIDOS DE 
LA SUBVENCIÓN  

 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI 

5DCEAE4FDB0D0 JUAN MIGUEL MACARIO GONZALEZ 54066253S 

5DD418F18A7D0 VICENTE MANUEL MENA LOPEZ 42746160Q 

5DD86DF79B5C5 EXPEDITO ACOSTA DOMÍNGUEZ 52841535R 

5DD9244BC466D ANTONIO JAVIER DIAZ GARCIA 42841408K 

5DD994815E848 DOMINGO FIDEL VALENCIA HERNANDEZ 43249000F 

5DDBF4FF405AD JOSE LUIS NARANJO AGUILERA 42798060M 

5DE0344DC0844 FERNANDO SANTAMARIA JIMENEZ 42206232J 

5DE044733E15A JUAN JOSE HENRIQUEZ SANTANA 44706445B 

5DE4DFC51F4FB MIGUEL MARCIAL LOPEZ DOMINGUEZ 45533827Z 

5DE6B0987683A SEBASTIAN GODOY RODRIGUEZ 43645742E 

5DE7D379219C4 EVA MARIA BOILLOS VILLAR 16572912D 

5DE80E002D2EA JOSE MANUEL PESTANA RODRIGUEZ 43276260N 

5DEFFE374D24F FEDERICO LEON MENDEZ 78478987C 

 

  

Código Seguro De Verificación ktZGNQf3DucIHctcjyS2NA== Fecha 17/06/2020

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

Firmado Por Luis Alfonso Manero Torres - Secretario Consejo Insular de la Energia

Raul Salvador Garcia Brink - Vicepresidente del Consejo Insular de la Energía de Gran Canaria

Cristo Fe Suarez Suarez

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/ktZGNQf3DucIHctcjyS2NA=
=

Página 5/6

https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/ktZGNQf3DucIHctcjyS2NA==
https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/ktZGNQf3DucIHctcjyS2NA==


 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

E
l 
T

é
c
n

ic
o

 S
u
p

e
ri

o
r 

L
c
d

o
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

C
ri

s
to

 S
u

á
re

z
 S

u
á

re
z
 

ANEXO IV RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE DESESTIMA LA 
SUBVENCIÓN. 

 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI MOTIVO 

5DD2F47ED5C11 SANTIAGO QUINTANA ROQUE 43669424Z 

INCUMPLIMIENTO CLÁUSULA 5ª 
EN RELACIÓN CON LA CLÁUSULA 

10ª DE LA CONVOCATORIA 

5DD43F5C760A9 
JUAN ROBERTO RODRIGUEZ 
QUINTANA 78498644N 

INCUMPLIMIENTO CLÁUSULA 5ª 
EN RELACIÓN CON LA CLÁUSULA 

10ª DE LA CONVOCATORIA 

5DE52B7C01DDB FERNANDO JESÚS NAVARRO MIÑÓN 00562343Q 

INCUMPLIMIENTO REQUISITOS 
CLÁUSULA 10ª DE LA 

CONVOCATORIA 
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